
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARACAS
PARACAS, CAMBIA CON SU GENTE...!

CONCEJO MUNICIPAL

ACUERDO DE CONCEJO N° 027-2016-CiVlP

Paracas, 27 de abril de 2016.

EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARACAS.

POR CUANTO;

El Concejo Distrital de Paracas en Sesión Ordinaria de la fecha:

CONSIDERANDO:

Que, conforme al artículo 194° de la Constitución Política del Estado, modificado por la 
Ley 27680, y el artículo II de! Título Preliminar de la Ley N° 27972, Ley Orgánica de 
Municipalidades, los gobiernos locales gozan de autonomía política, económica y administrativa en 
los asuntos de su competencia;

Que, el artículo 39° concordante con el artículo 41° de la Ley N° 27972, prescribe: Los 
Acuerdos son decisiones que toma el Concejo referidas a asuntos específicos de interés público, 
vecinal o institucional que expresa la voluntad del órgano de Gobierno para practicar un 
determinado acto o sujetarse una conducta o norma institucional;

Que, el inciso 20) del artículo 9o de la Ley N° 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, 
prescribe: Corresponde al Concejo Municipal aceptar donaciones, legados, subsidios o cualquier 
otra liberalidad;

Que, la Gerencia de Desarrollo Humano a través del Informe N° 104-2016-MDP/GDH, de 
fecha 15 de marzo de 2016, comunica que en el día 18 de setiembre, en acto público, se 
recepcionó la donación de equipos informáticos de segundo uso por parte de la Corporación 
Aceros Arequipa S.A. a favor de la Municipalidad Distrital de Paracas, con el fin de apoyar las 
actividades de implementación de una Sala de Computo en la Academia Pre-Universitaria que 
dirige la Municipalidad para ios jóvenes del distrito, según Acta de Entrega -  Recepción de 
Donación de Equipos Informáticos celebrado con fecha 18 de setiembre de 2016 entre el Donante 
y Donatario;

Que, la Gerencia de Asesoría Jurídica mediante Informe Legal N° 316-2016-MDP/GAJ, de 
fecha 04 de abril de 2016, es de la opinión que corresponde al Concejo Municipal aprobar la 
donación, de conformidad al artículo 9o inciso 20) de la Ley N° 27972;

Que, la Gerencia Municipal por Informe N° 0021-2016-MDP/GM, remite los documentos 
para ser tratados en Sesión de Concejo, siendo el detalle de la donación el siguiente:

N° Equipos Marca Modelo Serie Valor de 
mercado

01 CPU DELL OPTIPLEX 780 9WQYLL1 U$ 55.00
02 CPU DELL OPTIPLEX 780 6D8ZLL1 U$ 55.00
03 CPU DELL OPTIPLEX 780 DG7JSL1 U$ 55.00
04 CPU DELL y OPTIPLEX 780 6QQYLL1 US 55.00
05 I CPU DELL OPTIPLEX 780 BXQYLL1' U$ 55.00
06 CPU DELL OPTIPLEX 780 658ZLL1 U$ 55.00
07 CPU DELL OPTIPLEX 780 508ZLL1 U$ 55.00
08 CPU DELL OPTIPLEX780 C58ZLL1 U$ 55.00
09 CPU DELL OPTIPLEX 780 JWQYLL1 U$ 55.00
10 CPU DELL OPTIPLEX 780 58FYLL1 U$ 55.00

Av. Los Libertadores s/n Urb. El Golf Club -  Paracas Teléfono (056) 530405



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARACAS
PARACAS, CAMBIA CON SU GENTE...!

CONCEJO MUNICIPAL

ACUERDO DE CONCEJO N° 027-2016-CMP

11 CPU DELL OPTIPLEX 780 258ZLL1 U$ 55.00
12 CPU DELL OPTIPLEX 780 5XQYLL1 U$ 55.00
13 CPU DELL OPTIPLEX 780 4D8ZLL1 U$ 55.00
14 CPU DELL OPTIPLEX 780 HD7JSL1 U$ 55.00
15 CPU DELL OPTIPLEX 780 HD8ZLL1 U$ 55.00
16 MONITOR DELL E1910C MX-0P513R-70715-9AP-2Y0U U$ 12.00
17 MONITOR DELL E1901WDDC CN-0MT682-64180-9B2-014U U$ 12.00
18 MONITOR DELL E1910C MX-0P513R-70715-9AP-3LNU U$ 12.00
19 MONITOR DELL E1901WDDc CN-0MT682-64180-048-09XU U$ 12.00
20 MONITOR DELL E1910C MX-0P513R-70715-9AP-0CGU US 12.00
21 MONITOR DELL E1901WDDC CN-0MT682-64180-9B2-004U U$ 12.00
22 MONITOR“ 1 DELL E1910C MX-0P513R-70715-9AP-3MBU US 12.00
23 MONITOR DELL E1901WDDC CN-0MT682-64180-048-0GUU U$ 12.00
24 MONITOR DELL E1901WDDC CN-0MT682-64180-048-0BJU U$ 12.00
25 MONITOR DELL E1901WDDC CN-0MT682-64180-048-0AMU U$ 12.00
26 MONITOR DELL E1911C CN-0N01VP-64180-18J-1NNB U$ 12.00
27 MONITOR DELL E1901WDC CN-0MT682-64180-9B2-00TU U$ 12.00
28 MONITOR DELL E1911C CN-0NT01 VP-64180-18H-08HM U$ 12.00
29 MONITOR DELL E1910C MX-0P513R-70715-9AP-2ABU U$ 12.00
30 MONITOR DELL E1901WDDc CN-0MT682-64180-048-OGJU U$ 12.00

Que, con conocimiento del Pleno del Concejo Municipal, el presidente de debate pide a los 
señores Regidores pronunciarse sobre el tema y de conformidad con el artículo 41°, de la Ley N° 
27972 -  Ley Orgánica de Municipalidades, con el voto unánime de los señores Regidores y con la 
dispensa de la lectura y aprobación del Acta, el Concejo Municipal Distrital de Paracas, aprueba el 
siguiente:

ACUERDO:

Articulo Primero - ACEPTAR la DONACIÓN de 15 equipos de cómputo de segundo uso,
efectuado por la Corporación Aceros Arequipa S.A. para la implementación de la Sala de Computo 
en la Academia Pre Universitaria Municipal el cual se detalla en la parte considerativa de la 
presente Resolución.

Artículo Segundo.- AGRADECER a la Corporación Aceros Arequipa S.A., por la 
donación efectuada.

Artículo Tercero.- ENCARGAR a la Subgerencia de Logística y Patrimonio la entrega de 
los equipos de cómputo a la Gerencia de Desarrollo Humano que tiene a cargo la Academia Pre
universitaria Municipal.

Artículo Cuarto.- ENCARGAR a la Oficina de Secretaria General la notificación y 
distribución del presente Acuerdo a la Gerencia Municipal y Gerencia de Administración.

POR TANTO:

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHÍVESE.

| H  MUNICIPALIDAD DtpTAlgE BRACAS

<4^. Esakt "ücî rtma Alcantara 
o?, dt ©snwai

,tiESfr. MUNICIPALIDAD DISTfí

Sr. Migad Angel Castillo Obelen
ALCALDE

Av. Los Libertadores s/n Urb. El Golf Club -  Paracas Teléfono (056) 530405


